



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه شنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۳۹۸ - ۱۵ رمضان ۱۴۴۰
سال بیست و یکم - شماره ۵۶۵۷ - ۱۶ صفحه
قیمت: تهران و استان البرز ۱۰۰۰ تومان
شهرستان‌ها ۵۰۰ تومان

ظرفیت غنی‌سازی اورانیوم ایران ۴ برابر شد

دیروز جمعی از خبرنگاران رسانه‌های کشور از تأسیسات هسته‌ای نطنز بازدید کردند. سخنگوی سازمان انرژی اتمی در جریان این بازدید اعلام کرد که ظرفیت تولید محصول غنی‌سازی کشور بدون اضافه کردن سانتریفیوژ، به حدود چهار برابر افزایش یافت | همین صفحه

ویژه‌های جوان
<ul style="list-style-type: none"> معاون مستعفی وزیر، معاون رئیس جمهور می‌شود! آسوشیتد پرس به نقل از مردم تهران: جنگ نمی‌شود
صفحه ۲
یادداشت‌های امروز
<ul style="list-style-type: none"> ۲ زخم اشرافی‌گری بر پیکر انقلاب اسلامی سیدعبدالله متولیان ۱۵ چرا جنگ نمی‌شود؟ رضا جغت ۲ ترامپ را به تله مذاکره امیدوار نکند محمداسعایی

سقوط دلار به کانال ۱۳ هزار تومان

امیدها برای بازگشت دلار به کانال ۱۲ هزار تومان تقویت شد

صفحه ۴

ترامپ: جنگ با ایران اقتصادی است

جنگ طلبی ترامپ همچون کوه یخی در حال آب شدن است. او که مدت‌ها بر طبل جنگ با ایران می‌کوبید در مصاحبه با فاکس نیوز گفت: من به دنبال جنگ با ایران نیستم اگر حمله‌ای انجام دهیم اقتصادی است

صفحه ۱۵



تصویر: ساری/سینکسکل | ایران

آزیر قرمز سفارت آمریکا در منطقه سبز بغداد

یک موشک کاتیوشا یکشنبه شب به یک کیلومتری سفارت آمریکا در منطقه سبز بغداد اصابت کرد؛ موشکی که باعث شد آژیرهای خطر در بزرگ‌ترین سفارت جهان به صدا درآید. بر اثر این شلیک کسی یا چیزی آسیب ندیده ولی وزارت خارجه آمریکا هشدار داده که این حادثه را جدی تلقی می‌کند

بسیج ملی برای کنترل فشار خون ۴۰ میلیون ایرانی

حدود ۶۰ درصد مبتلایان به فشارخون بالا، از این مسئله آگاهی ندارند. به همین خاطر هم بناسست در طرح ملی بسیج کنترل فشارخون ۴۰ میلیون نفر از افراد بالای ۳۰ سال کشور تحت پوشش سنجش فشارخون قرار گیرند.

دولت از خودروسازان دل نمی‌کند

کارشناسان به اجرایی شدن مصوبه واگذاری سهام دولت در خودروسازان خوش‌بین نیستند

وقتی مطلب سایت بیگانه علیه کتابم را دیدم سجده شکر به جا آوردم

گفت‌وگوی «جوان» با نویسنده کتاب «سرباز کوچک امام»



سردار کارگر در نشست خبری اعلام برنامه‌های سالروز آزادسازی خرمشهر:

دایرةالمعارف دفاع مقدس استان‌ها تا ۱۴۰۰ منتشر می‌شود

خاطره‌گویی، کرسی‌های دفاع مقدس و روایتگری بخش دیگری از برنامه‌های حماسه آزادسازی خرمشهر هستند. همچنین ۱۵ حوزه دفاع مقدس که تاکنون افتتاح شده‌اند نیز مراسم‌های متنوع و متعددی در این راستا برگزار خواهند کرد.

بنا داریم تا هفته دفاع مقدس امسال شش موزه دفاع مقدس نیز در استان‌های کشور افتتاح کنیم.

سردار کارگر خاطر نشان کرد: برنامه‌های سالروز آزادسازی خرمشهر با شعار «ما پیروزیم» اجرا می‌شود.

در این راستا از روز چهارشنبه اول تا روزشنبه چهارم خرداد ماه برنامه‌های متعددی داریم. به این صورت که روز اول خرداد به عنوان «رسانه دفاع مقدس و مقاومت»، روز دوم خرداد «روز شهدا، ایثارگران، پیروان ولایت»، روز سوم خرداد «روز مقاومت و ایثار و پیروزی

مقاومت و پیروزی» نام‌گذاری شده است. در این روزها به بازخوانی کارکرد رسانه‌ها در دوران دفاع مقدس، تبیین معارف شهدای دفاع مقدس و مدافعتان حرم، تبیین اهداف عملیاتی بیت‌المقدس و به مقاومت مردم

درفول خواهیم پرداخت.

در پایان این مراسم سایت شهدای شاخص ۳۱ استان رونمایی شد. در حال حاضر هر استان به معرفی ۱۰ شهید شاخص خود پرداخته‌اند.

داشت که ایران تسلیم نمی‌شود. ما با وحدت و همدلی این عملیات را به پیروزی رساندیم و در حقیقت عملیات الی بیت‌المقدس حضور ایران کوچک در خرمشهر بود و دشمن از این حضور که همه اقشار در آن نقش داشتند غافلگیر شد.

رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس یادآور شد: برای گرامیداشت سالروز آزادسازی خرمشهر

بیش از ۵۰۰ برنامه اصلی از همه دستگاه‌ها اجرا خواهد شد و ۳۲ برنامه نیز در سطح ملی برگزار می‌شود.

برگزاری صبحگاه مشترک به منظور گرامیداشت حماسه آزادسازی خرمشهر بر عهده سپاه پاسداران است.

یکی از برنامه‌های شاخص این روز برگزاری دوازدهمین کنگره ملی تجلیل از ایثارگران با رویکرد شهدای اصحاب رسانه در روز دوم خرداد و با حضور رئیس جمهور است.

همچنین ۲۰۰ عنوان کتاب دفاع مقدس نیز در سراسر کشور رونمایی خواهد شد. جشنواره ملی شعر جوان هم برگزار می‌شود. همزمان با سالروز آزادسازی خرمشهر

سه جلد دانشنامه دفاع مقدس استانی برای نخستین بار رونمایی می‌شود.

وی گفت: در این راستا قرار است تا سال ۱۴۰۰ تمامی استان‌ها دانشنامه دفاع مقدس خود را تهیه و چاپ کنند.

علاوه بر این جشنواره خاطر‌نویسی نقش زنان در دفاع مقدس هم برگزار خواهد شد. برگزاری نشست‌های

پایداری

رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت سالروز آزادسازی خرمشهر گفت: عملیات الی بیت‌المقدس و آزادسازی خرمشهر توازن رزم بین ایران و عراق را به سود کشورمان تغییر داد و پیام آشکاری به

ایر قدرت‌ها داشت که ایران تسلیم نمی‌شود. به گزارش «جوان»، سردار بهمن کارگر، رئیس ستاد

گرامیداشت سی و هفتمین سالروز حماسه آزادسازی خرمشهر در یک نشست خبری در تشریح برنامه‌های این

ستاد توضیح داد: خرمشهر پس از ۳۵ روز مقاومت جانانه رزمندگان در روز چهارم آبان ماه سال ۵۹ اشغال شد.

پس از آن عملیات بیت‌المقدس، در روز دهم اردیبهشت ماه سال ۶۱ طرح‌ریزی شد و به اجرا درآمد تا اینکه پس

از ۲۴ روز رزم بی‌امان رزمندگان ما توانستند در روز سوم خرداد سال ۶۱ این شهر را آزاد کنند.

سردار کارگر افزود: عملیات الی بیت‌المقدس یکی از بزرگ‌ترین عملیات‌های دوران دفاع مقدس به شمار

می‌آید که در آن ۵ هزار و ۷۰۰ کیلومتر مربع از خاک میهن‌مان آزاد شد و ۱۹ هزار یعنی اسیر شدند. همچنین

این عملیات در بعد سیاسی، نظامی و تبلیغاتی چنان مهم بود که پس از اجرایی این عملیات کمر بعضی‌ها

شکسته شد. این عملیات توازن رزم بین ایران و عراق را به سود کشورمان تغییر داد و پیام آشکاری به ایر قدرت‌ها

ظرفیت غنی‌سازی اورانیوم کشور ۴ برابر شد

چهار چوب‌های اجرایی معمول به اطلاع آژانس انرژی اتمی رسیده است. به این ترتیب ایران پس از اولتیماتوم ۱۸ اردیبهشت به طرف‌های اروپایی، در چهار چوب مواد توافق‌نامه برجام، میزان تولید اورانیوم با غنای ۲/۶۷ درصد خود را به حدود چهار برابر افزایش داد.

بر اساس این گزارش خبرنگاران دو هفته دیگر هم بازدید پرهز کمالوندی گفت که این افزایش تولید از قبل در

کرد که با توجه به ابلاغیه اخیر شورای عالی امنیت ملی و ریاست جمهوری مبنی بر عدم رعایت سقف ۳۰۰ کیلوپی UF6 در کشور و دستور رئیس سازمان انرژی اتمی برای ایجاد زمینه‌های لازم، ظرفیت تولید محصول غنی‌سازی کشور بدون اضافه کردن سانتریفیوژ، به حدود چهار برابر افزایش یافت.

پرهز کمالوندی گفت که این افزایش تولید از قبل در

جعبه سیاه پرونده بابک زنجانی در دادگاه‌های علنی

به بابک زنجانی به دست آید. زینب حیات در دادگاه دیروز، نحوه آشنایی خود با بابک زنجانی را تشریح کرد و گفت: از اقدامات بابک زنجانی خبر نداشته و توضیح داد: من در هیچ یک از جلسات آقای بابک زنجانی با شرکت‌های نفتی تحریم‌ها به جابه‌جایی و ذخیره‌سازی محموله‌های نفتی نودهام و صرفاً در راستای کمک به کشور و برای دور زدن تحریم‌ها به جابه‌جایی و ذخیره‌سازی محموله‌های نفتی اقدام می‌کردم و هیچ‌گونه اطلاع از قرارداد آقای زنجانی با وزارت نفت نداشته و ندارم.

این در حالی است که مدیر حقوقی شرکت ملی نفت به عنوان شاکی پرونده بیان داشت: آقای منفرد از عملیات‌های

مجرمانه آقای زنجانی اطلاع و به آن علم داشته است. در راستای انجام اقدامات به‌کارگرفته در جهت نشان دادن کسری

در محموله‌های نفتی، این متهم اقدام به اضافه کردن آب به میعانات نفتی می‌کرده است.

با بابک زنجانی آشنا شده و به لحاظ نقوذی که در کشور ملاری داشته - به گونه‌ای که مقام مشورتی داتو را دریافت کرده - موفق می‌شود مجوز فعالیت بانک اف. آی. بی (First Islamic international bank) را برای اقدامات مجرمانه زنجانی اخذ کند.

توضیحات کامل رادادستان وقت تهران در این خصوص گفته بود که این فرد در خرید و فروش محموله‌های نفتی بابک زنجانی نقش داشته و پس از تأسیس بانک FIB در واقع

پروژه بابک زنجانی تکمیل شده چرا که این پروژه یک بانک کم داشت که با کمک همدست او خریداری شد تا در راستای،

بابک زنجانی اقدامات مجرمانه‌اش را انجام دهد.

کیفرخواست این پرونده اواسط سال گذشته صادر شده بود. روز گذشته دادگاه به صورت علنی بر گزار شد تا سرخ‌های

لازم برای کشف وجوه حاصل از فروش محموله‌های نفتی

سیاسی

در راستای اجرایی ابلاغیه شورای عالی امنیت ملی، ظرفیت غنی‌سازی اورانیوم کشور با

طراحی جدید به حدود چهار برابر افزایش یافت. دیروز جمعی از خبرنگاران رسانه‌های کشور از تأسیسات

هسته‌ای نطنز بازدید کردند. به گزارش خبرنگار «جوان» سخنگوی سازمان انرژی اتمی در جریان این بازدید اعلام

جامعه

۲۶ دی سال ۹۵ بود که اداره کل امور بین الملل قوه قضائیه از دستگیری و استرداد یکی از متهمان اصلی

پرونده فساد بزرگ نفتی خبر داد: متهمی که تا آن زمان نامش زیاد به گوش نخورده بود حتی در جلسات رسیدگی

به پرونده فساد نفتی، کمتر نامش به میان می‌آمد. هر چند که درخواست استرداد متهم ابتدا به کشور مالزی ارسال و

در وی در آنجا دستگیر شد اما استرداد او تا ناکام ماند تا اینکه

در کشور دیگری شناسایی و دستگیر شد. علیرضا زیاحالت منفرد، فردی بود که اولین بار عباس

جعفری دولت‌آبادی دادستان عمومی و انقلاب تهران از او به عنوان جعبه سیاه پرونده نفتی یاد کرد اما «شاه

کلید» پرونده نفتی و «رمز نجات» بابک زنجانی از دیگر القای است که به وی می‌دهند. فردی که در سال ۱۳۸۹

تعیین مجازات تا ۲۵ سال حبس برای مرتکبان اسید پاشی

شرایط مقرر در کتاب قصاص، به قصاص نفس یا عضو محکوم می‌شود.

طبق تبصره این ماده ریختن اسید یا سایر ترکیبات شیمیایی بر روی فرد، فرو بردن اعضای بدن در درون اسید و اعمالی نظیر آن در حکم اسیدپاشی است.

همچنین بر اساس ماده ۲ طرح مذکور، برای مرتکبان «اسیدپاشی» پنج تا بیش از ۲۵ سال حبس در نظر گرفته شده است.

مطابق این طرح، مجرمان اسیدپاشی در صورت مطالبه از ناحیه ولی دم یا رعایت شرایط مقرر به قصاص نفس یا عضو محکوم و در صورت مرگ اسیدپاش یا فرار، دیه باید از صندوق بیت‌المال پرداخت شود.

براساس ماده یک این طرح هر کس عمداً با پاشیدن اسید یا هر گونه ترکیبات شیمیایی با هر میزان غلظت

از ناحیه مجنی علیه یا ولی دم حسب مورد با رعایت

طبق مصوبه جدید مجلس، مجرمان اسیدپاشی در صورت مطالبه از ناحیه ولی دم یا رعایت شرایط مقرر به قصاص نفس یا عضو محکوم

و در صورت مرگ اسیدپاش یا فرار، دیه باید از صندوق بیت‌المال پرداخت شود.

روز گذشته نمایندگان مجلس با طرح تشدید مجازات اسیدپاشی و حمایت از بزهدیدگان ناشی از آن موافقت کردند.

گشت زنی ناوشکن آمریکایی در دریای چین جنوبی

تحت عنوان قوانین بین‌المللی گشت‌زنی کرد. این دومین عملیات ارتش آمریکا در دریای چین جنوبی در یک ماه گذشته است.

رئیس نیروی دریایی آمریکا چهارشنبه گفت: آزادی دریانوردی در دریای مورد مناقشه چین جنوبی بیش از حد در کانون توجه قرار گرفته است. این

آبراه شلوغ یکی از موارد مورد بحث در روابط آمریکا و چین است که شامل جنگ تجاری، تحریم‌های آمریکا و تایوان هم می‌شود. چین در جریان مذاکرات تجاری روز جمعه با

آمریکا لحن تندتری گرفت. این مذاکرات دشوار یک هفته پس از تعرفه‌های تلافی‌جویانه جدید یکن انجام شد. از

سوی دیگر، سفیر آمریکا در چین قرار است در روزهای آتی برای نخستین بار از ۲۰۱۵ و در بوجوه نبرد تجاری

بین واشنگتن و پکن به تیت برود. این سفر از سوی تری برنستاد، سفیر آمریکا در چین در پی تصویب قانونی در

در شرایطی که روابط تنش‌آلودی میان دو اقتصاد بزرگ جهان در جریان است، یکی از

کشتی‌های جنگی ارتش آمریکا در نزدیکی جزیره‌های کوچک در دریای چین جنوبی گشت‌زنی کرد.

به دنبال تشدید تنش‌های تجاری بین واشنگتن و پکن، تحریمات نظامی آمریکا در نزدیکی مرزهای چین نیز

افزایش یافته است. به گزارش خبرگزاری رویترز، به گفته یک سخنگوی ارتش آمریکا، ناوشکن آمریکایی «پرپل»

با موشک هدایت‌شونده عملیات گشت‌زنی در دریای چین جنوبی را انجام داده است. فرمانده کلی داس، سخنگوی

ناوگان هفتم نیروی دریایی ارتش آمریکا گفت: پرپل در ۱۲ مایل دریایی از جزیره اسبراکو و به منظور مقابله با ادعاهای بیش از حد دریایی و حفظ دسترسی به ابراهام



دست‌درست هم‌دیم‌بیر

به نام یگانه مطلق

اطلاعیه تمدید مهلت خرید سهام بانک مهر

بانک مهر اقتصاد (سهامی عام)، شماره ثبت: ۴۲۹۷۰۹ و شناسه ملی: ۱۰۳۲۰۸۲۱۸۱۶

پیرو اطلاعیه مورخ ۱۳۹۷/۱۱/۲۷ در چارچوب ابلاغ طرح ادغام بانک‌ها و موسسات اعتباری وابسته به نیروهای مسلح در بانک سپه از سوی بانک مرکزی ج.ا.ی و بر اساس مصوبه شورای عالی محترم بورس مبنی بر اجازه انجام معاملات در خارج از ساعات معاملاتی، بدینوسیله مهلت بازخرید سهام کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی غیر وابسته به نیروهای مسلح، دارنده سهام بانک مهر اقتصاد با کلیه شرایط اطلاعیه قبلی به مدت ۱۵ روز کاری تا روز چهارشنبه مورخه ۱۳۹۸/۰۳/۲۲ تمدید می‌گردد.

لازم به ذکر است سهامداران محترمی که در مهلت تعیین شده نسبت به ارائه دستور فروش اقدام ننمایند، می‌توانند تا زمان ارزش‌گذاری سهام بانک مهر اقتصاد توسط گروه کارشناسان رسمی، تامل نموده و بر اساس آن و به ترتیبی که متعاقباً اعلام خواهد شد نسبت به فروش سهام خود مبادرت نمایند.

تصریح می‌نماید این بانک تضمینی مبنی بر اینکه ارزش ذاتی تعیین شده در آینده بیشتر از ارزش قابل خرید در حال حاضر باشد را نخواهد داد.

هیات مدیره بانک مهر اقتصاد

مرکز ارتباط با مهر ۸۹۸۹-۳۱ - www.mebank.ir